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      ภาพบรรยากาศงาน "Study in Japan Fair 2024"
เมื่อวันเสาร์ที่ 7 กันยายน 2567 องค์การสนับสนุนนักศึกษา
แห่งประเทศญี่ปุ่น (JASSO) ร่วมกับ สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่น
ในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขาภาคเหนือ ได้จัดงาน “Study in
Japan Fair 2024” ณ Nimman Convention Center,
Nimman Hall ชั้น 5 ตั้งแต่เวลา 09.00 - 16.30 น. โดยงานนี้
มีผู้เข้าร่วมงานที่สนใจอยากศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษาที่ประเทศ
ญี่ปุ่นเป็นจำนวนมาก ภายในงานได้มีมหาวิทยาลัยชั้นนำจากญี่ปุ่น
กว่า 20 แห่ง ที่มาให้ข้อมูลเกี่ยวกับหลักสูตรการเรียนและวิธีการ
สมัครเรียนโดยตรง พร้อมกิจกรรมพิเศษมากมาย อาทิ

งานสัมมนาและการแบ่งปันประสบการณ์จากรุ่ นพี่ที่สำเร็จการ
ศึกษาจากประเทศญี่ปุ่น
ข้อมูลเกี่ยวกับทุนการศึกษา และการเตรียมตัวในการสมัคร
เรียน
ผู้เชี่ยวชาญคอยตอบทุกข้อสงสัยเกี่ยวกับการศึกษาต่อใน
ประเทศญี่ปุ่น
กิจกรรมวัฒนธรรมญี่ปุ่น

       มีผู้ที่สนใจเข้าร่วมงานทั้งหมด 468 คน หวังว่าทุกคนจะได้รับ
ความรู้  ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ และแนวทางเกี่ยวกับการศึกษาต่อ
ประเทศญี่ปุ่น รวมถึงได้เรียนรู้ วัฒนธรรมญี่ปุ่นกันมากขึ้นนะคะ
แล้วพบกันใหม่ปีหน้าค่ะ
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ผศ.ดร.เฉลิมพล คงจิตต์
รองประธานฝ่ายสมาชิกสัมพันธ์และนายทะเบียน
สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่น ในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขาภาคเหนือ

สารจากกรรมการสารจากกรรมการสารจากกรรมการ

เรียน ท่านสมาชิกสมาคม และท่านผู้มีเกียรติทุกท่าน

ในนามคณะกรรมการฝ่ายสมาชิกสัมพันธ์ ภายใต้วิสัยทัศน์ของเรา “เป็นศูนย์รวม
นักเรียนเก่าญี่ปุ่นภาคเหนือในการสร้างเครือข่ายที่เข้มแข็ง นำความรู้ และ
ประสบการณ์เพื่อสร้างสรรค์สังคม และสานสัมพันธ์ความร่วมมือไทย-ญี่ปุ่นที่มี
คุณค่าให้ยั่งยืน”

เราขอเชิญชวนทุกท่านเข้าร่วมกับสมาคมของเราเพื่อ:
เปิดกว้างและยอมรับ (OPENNESS) สร้างสภาพแวดล้อมที่เปิดกว้างสำหรับ
การแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและข้อเสนอแนะ เพื่อส่งเสริมการพูดคุยอย่างโปร่งใส
และสร้างสรรค์
สร้างโอกาสและสนับสนุน (JOIN & SUPPORT) มอบโอกาสให้ทุกคนมีส่วน
ร่วมในกิจกรรมของสมาคม และสนับสนุนการเติบโตของสมาชิกทุกคน ด้วย
ทรัพยากรและการสนับสนุนที่เหมาะสม
สร้างความเชื่อมั่นและความรับผิดชอบ (ACCOUNTABILITY) เสริมสร้าง
ความเชื่อถือได้และความมั่นใจในสมาชิกและสมาคม ผ่านการดำเนินการอย่างมี
ความรับผิดชอบ และการสร้างความเชื่อใจที่แท้จริง

เสร้างความเชื่อใจ (TRUST) เชื่อมต่อสมาชิกด้วยความจริงใจ และสร้างความสัมพันธ์ที่แข็งแกร่งเพื่อให้เกิดความไว้วางใจและการร่วมมือที่ยั่ งยืน
พัฒนาและเติบโต (NURTURE) มุ่งเน้นการพัฒนาและเติบโตอย่างต่อเนื่องผ่านกิจกรรมที่สร้างการเรียนรู้ ร่ วมกัน และสนับสนุนการพัฒนา
ของทุกคนในสมาคม

เราหวังเป็นอย่างยิ่งว่าจะได้เห็นการมีส่วนร่วมของท่านในการสร้างเครือข่ายที่เข้มแข็งและประสบความสำเร็จ พร้อมสร้างการเปลี่ยนแปลงที่ดีใน
สังคมและการพัฒนาอย่างยั่งยืน และขอฝากสมาชิกทุกท่านร่วมกิจกรรมโครงการ “คุยตามใจ ไกลถึงแจแปน” ในรูปแบบของการสร้างเสริมความ
สัมพันธ์สมาชิกในระดับกลุ่มย่อยกันเยอะๆ นะครับ และรอกิจกรรมอื่นๆ จากฝ่ายสมาชิกสัมพันธ์ต่อไปนะครับ

ผศ.ดร.ภก.สมจริง รุ่งแจ้ง
กรรมการบริหารฝ่ายกิจกรรมต่างประเทศ
สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่น ในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขาภาคเหนือ

เรียน ท่านสมาชิกสมาคม และท่านผู้มีเกียรติทุกท่าน

นอกจากสมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่นในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขาภาคเหนือ จะเป็น
ตัวกลางในการสร้างความสัมพันธ์ระหว่างไทย และญี่ปุ่นแล้ว อีกพันธกิจหนึ่ง คือการ
ให้ข้อมูล และแนะแนวการศึกษาต่อสำหรับนักเรียน นักศึกษาไทย ที่สนใจไปเรียน 
ณ ประเทศญี่ปุ่น ในปีนี้ สมาคมฯ ได้ร่วมกับ องค์การสนับสนุนนักศึกษาแห่งประเทศ
ญี่ปุ่น (JASSO) จัดงาน “STUDY IN JAPAN FAIR 2024” ณ NIMMAN
CONVENTION CENTER, NIMMAN HALL ชั้น 5 เมื่อวันเสาร์ที่ 7 กันยายน
พ.ศ. 2567 ที่ผ่านมา เพื่อให้นักเรียน นักศึกษาในเขตภาคเหนือ โดยเฉพาะในจังหวัด
เชียงใหม่ ได้มีโอกาสพบปะ เพื่อพูดคุย สอบถาม อีกทั้งการเตรียมตัวเพื่อไปศึกษาต่อ
ณ ประเทศญี่ปุ่น ทั้งโรงเรียนสอนภาษา, วิทยาลัย, และมหาวิทยาลัย 

เนื่องจากปัจจุบัน การเดินทาง การติดต่อสื่อสาร ระหว่างประเทศไทย และประเทศ
ญี่ปุ่นสะดวกสบายมากขึ้น อีกทั้งศาสตร์ หรือความรู้ ในหลาย ๆ ด้านของประเทศญี่ปุ่น
ยังน่าสนใจ และทันสมัย หากสมาชิกท่านใดต้องการข้อมูลเกี่ยวกับการศึกษาต่อ 
ณ ประเทศญี่ปุ่น สมาคมฯ มีความยินดี และหากต้องการมาพบเจอ กับสถาบันการ
ศึกษาจากประเทศญี่ปุ่นโดยตรง ขอให้ท่านติดตามข่าวสารจากสมาคมฯ สำหรับงาน
“STUDY IN JAPAN FAIR” ในครั้งต่อไป
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กิจกรรมแนะนำของสมาคมกิจกรรมแนะนำของสมาคมกิจกรรมแนะนำของสมาคม

      จากสถานการณ์อุทกภัยใน จ.เชียงราย ซึ่งสร้างความเสียหาย
ส่งผลกระทบต่อพี่น้องประชาชนในพื้นที่ เมื่อ 15 และ 16 กันยายน
2567 สมาคมฯ และสมาชิกส่งความห่วงใยและกำลังใจแด่ผู้ประสบ
อุทกภัยน้ำท่วมหนัก จ.เชียงราย ร่วมปริจาคน้ำดื่ม 600 ซีซี รวม
170 แพ็ค ขอขอบคุณ บุญถาวร สาขาเชียงใหม่ ในความอนุเคราะห์
เอื้อเฟื้ อ การขนส่งและกระจายน้ำดื่ม ส่งมอบในพื้นที่ ต.แม่ยาว,
ต.ดอยฮาง อ.เมือง จ.เชียงราย พื้นที่ศูนย์พักพิงมหาวิทยาลัย
ราชภัฏเชียงราย และพื้นที่วัดผาสุกการาม อ.แม่สาย จ.เชียงราย 
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ข่าวสารข่าวสารข่าวสาร
เดือนกันยายน 2567เดือนกันยายน 2567เดือนกันยายน 2567

วันที่ 5 กันยายน 2567 คณะกรรมการบริหารสมาคมนักเรียน
เก่าญี่ปุ่นฯ สาขาภาคเหนือ วาระ 2565-2567 ได้เข้าร่วมงาน
เลี้ยงอำลาท่านกงสุลใหญ่ Mr.HIGUCHI Keiichi ณ ห้องแก
รนด์วิว 3 โรงแรมเชียงใหม่แกรนด์วิว 

วันที่ 10 กันยายน 2567 กรรมการบริหารสมาคมฯ ประชุม
เพื่อติดตามความก้าวหน้า “โครงการความร่วมมือระหว่าง
โรงเรียนส.น.ญ.กรุงเทพฯ กับโรงเรียนส.น.ญ.เชียงใหม่”
ภายใต้ MoU สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่นฯ (ส.น.ญ.) และ
สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่นฯ สาขาภาคเหนือ (ส.น.ญ.น.)
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ข่าวสารข่าวสารข่าวสาร
เดือนกันยายน 2567เดือนกันยายน 2567เดือนกันยายน 2567

วันที่ 16 กันยายน 2567 ผศ.ธนียา เจติยานุกรกุล ได้ร่วมหารือ
กับ Mr.NISHIDA Sumitoshi ประธานชมรมผู้พำนักระยะยาว
ชาวญี่ปุ่นในเชียงใหม่ (CLL) ณ สำนักงานชมรมผู้พำนักระยะ
ยาวชาวญี่ปุ่นในเชียงใหม่ ชั้น 1 ฮิลล์ไซด์คอนโดมิเนียม เพื่อ
วางแผนจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ไทย-ญี่ปุ่น ร่วมกันใน
อนาคต

วันที่ 21 กันยายน 2567 สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่นฯ สาขา
ภาคเหนือ ได้ร่วมถวายภัตตาหารเพล และถวายสังฆทาน
เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 72

พรรษา ณ วัดพระสิงห์วรมหาวิหาร จังหวัดเชียงใหม่ และได้
ทำบุญอุทิศส่วนกุศลแด่สมาชิกผู้ล่วงลับ จำนวน 27 ท่าน
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ข่าวสารข่าวสารข่าวสาร
เดือนกันยายน 2567เดือนกันยายน 2567เดือนกันยายน 2567

วันที่ 22 กันยายน 2567  ผศ.ธนียา เจติยานุกรกุล ประธาน
สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่นฯ สาขาภาคเหนือ ร่วมกับ รศ.ดร.เศรษฐ์
สัมภัตตะกุล กรรมการบริหารฝ่ายเครือข่าย คุณวราภรณ์ เนตร
ศิลป์ กรรมการบริหารฝ่ายวิชาการสมาคมและรองเลขาธิการ
ตัวแทนจากสมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่นฯ สาขาภาคเหนือ ร่วมประชุม
หารือกับ Mr.NISHIDA Sumitoshi ประธานชมรมผู้พำนักระยะ
ยาวชาวญี่ปุ่นในเชียงใหม่ (CLL) และ Mr.SATO Makoto

กรรมการบริหารสมาคมคนญี่ปุ่นเชียงใหม่ เพื่อพิจารณา และ
วางแผนจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ระหว่างไทย-ญี่ปุ่น ในหลาก
หลายมิติขึ้นในอนาคต เช่น การแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมระหว่างไทย-

ญี่ปุ่น เพื่อสร้างสีสันและชีวิตชีวาที่เต็มไปด้วยความหลากหลายทาง
วัมนธรรม

คุณไพศาล ภิโลคำ สมาชิกสมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่นฯ สาขาภาคเหนือ
มีโอกาสได้แวะเวียนมาเยี่ยมเยียนสมาคมฯ
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ประชาสัมพันธ์กิจกรรมประชาสัมพันธ์กิจกรรมประชาสัมพันธ์กิจกรรม

เปิดรับสมัครผู้เข้าประกวดสุนทรพจน์ภาษาญี่ปุ่น ครั้งที่ 51 ประจำปี 2567
รับสมัครตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน – 6 ธันวาคม พ.ศ.2567
ประกาศผลผู้ผ่านเข้ารอบวันที่ 6 มกราคม พ.ศ.2568
ประกวดรอบสุดท้าย ในวันที่ 19 มกราคม พ.ศ.2568 ลงทะเบียนเวลา 07.45 - 08.15 น. เวลาประกวด
08.15 – 12.30 น. ณ ห้องประชุมอเนกประสงค์ สถานเอกอัครราชทูตญี่ปุ่นประจำประเทศไทย 

ประชาสัมพันธ์และเชิญชวนผู้สนใจเข้าร่วมและนำเสนองานวิจัย ในการ
ประชุมวิชาการระดับชาติ สมาคมญี่ปุ่นศึกษาแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 18
(The 18th Annual National Conference of Japanese
Studies Association of Thailand) หัวข้อ “90 ปี แห่งการเรียน
การสอนภาษาญี่ปุ่นในประเทศไทย” (90 Years of Japanese
Language Education in Thailand) ซึ่งมีกำหนดจัดขึ้นในระหว่าง
วันที่ 7-8 พฤศจิกายน 2567 ณ คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัย
เชียงใหม่ ร่วมกับการจัดประชุมในรูปแบบออนไลน์ ผู้ที่สนใจสามารถศึกษา
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์ www.jsat.or.th 

https://edoc.cmu.ac.th/Views/Manage/www.jsat.or.th
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คอลัมภ์ประจำเดือนคอลัมภ์ประจำเดือนคอลัมภ์ประจำเดือน
ปี 2567 ปีนี้ วิกฤติน้ำท่วม น้ำป่าไหลหลากทำให้หลายพื้นที่ประสบปัญหาอุทกภัย
หลายพื้นที่ นับตั้งแต่ประเทศไทยเข้าสู่ฤดูฝนตั้งแต่วันที่ 21 พฤษภาคม จากการ
บรรจบกันของปรากฏการณ์เอลนีโญและการเริ่มต้นของฤดูฝน ทำให้ปริมาณน้ำ
ฝนเพิ่มอย่างมากทั่วประเทศ ในพื้นที่ภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และภาค
ตะวันออกของประเทศไทย ปริมาณฝนสะสมได้เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญตั้งแต่ต้น
ฤดูฝน โดยเฉพาะพื้นที่บริเวณภาคตะวันออกตั้งแต่ช่วงกรกฎาคมถึงต้นเดือน
สิงหาคมมีรายงานเหตุการณ์น้ำท่วมฉับพลันหลายครั้ง

กรมอุตุนิยมวิทยา คาดการณ์ปริมาณฝนเดือนสิงหาคม-ตุลาคมทั่วประเทศไทยนั้น
มีปริมาณมากกว่าปีที่ผ่านมา 5% จึงมีความจำเป็นต้องเฝ้าระวังเหตุการณ์น้ำท่วม
ในบริเวณใกล้เคียงกับแม่น้ำ คลองหรือในพื้นที่ราบลุ่มจนถึงช่วงสิ้นสุดฤดูฝน ซึ่ง
เกิดจากการเปลี่ยนผ่านของปรากฏการณ์เอลนีโญไปยังปรากฏการณ์ลานีญา

การเปลี่ยนผ่านของปรากฏการณ์เอลนีโญไปยังปรากฏการณ์การเปลี่ยนผ่านของปรากฏการณ์เอลนีโญไปยังปรากฏการณ์การเปลี่ยนผ่านของปรากฏการณ์เอลนีโญไปยังปรากฏการณ์
ลานีญาลานีญาลานีญา
ลานีญา เป็นปรากฏการณ์ที่กลับกันกับเอลนีโญ เป็นปรากฎการณ์ที่อุณหภูมิ
ผิวน้ำทะเลบริเวณตอนกลางและตะวันออกของแปซิฟิกเขตศูนย์สูตรมีค่าต่ำกว่า
ปกติ เนื่องจากลมค้าตะวันออกเฉียงใต้มีกำลังแรงมากกว่าปกติ จึงพัดพาผิวน้ำ
ทะเลที่อุ่ นจากตะวันออกไปสะสมอยู่ทางตะวันตกมากยิ่งขึ้น ทำให้บริเวณดังกล่าว
ซึ่งเดิมมีอุณหภูมิผิวน้ำทะเลและระดับน้ำทะเลสูงกว่าทางตะวันออกอยู่แล้วยิ่งมี
อุณหภูมิและระดับน้ำทะเลสูงขึ้นไปอีก ปรากฏการณ์ลานีญาเกิดขึ้นได้ทุก 2 – 3 ปี
และปกติจะเกิดขึ้นนานประมาณ 9 – 12 เดือน แต่บางครั้งอาจปรากฏอยู่ได้นาน
ถึง 2 ปี

ลานีญาเกิดจากกระแสลมพัดจากด้านตะวันออกของมหาสมุทรแปซิฟิกมายังด้าน
ตะวันตกของมหาสมุทรแปซิฟิกตามเดิม แต่กระแสลมมีความรุนแรงมากกว่าปกติ
ทำให้กระแสน้ำอุ่ นไหลมายังภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้มากขึ้น ส่งผลให้
ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และออสเตรเลียมีระดับน้ำทะเลสูงขึ้นและมี
ปริมาณฝนตกหนักมากกว่าปกติ ซึ่งในทางตรงข้ามก็ทำให้เกิดภาวะความแห้งแล้ง
ตามแนวชายฝั่ งทวีปอมริกาใต้อีกด้วย

ทั้งนี้เนื่องจากปรากฏการณ์เอลนีโญและลานีญา ทำให้กระแสลมและกระแสน้ำอุ่ น
เกิดความแปรปรวน ซึ่งการเกิดเอลนีโญจะส่งผลให้เกิดความแห้งแล้งในเอเชีย
ตะวันออกเฉียงใต้และออสเตรเลียตอนเหนือ และฝนตกหนักทางตอนเหนือของ
ทวีปอเมริกาใต้ ส่วนลานีญาจะส่งผลกระทบให้เกิดความแห้งแล้งทางตอนเหนือ
ของทวีปอเมริกาใต้ และเกิดฝนตกหนักในเอเชียตะวันออกเชียงใต้ส่วนผลกระทบ
ต่อสภาพอากาศไทยปรากฏการณ์ลานีญา จะทำให้ประเทศไทยมีปริมาณน้ำฝน
มากกว่าปกติ และมีอุณภูมิลดลง

สิ่งของจำเป็นที่แนะนำให้เตรียมไว้
เอกสารสำคัญให้เก็บไว้ในถุงหรือซองกันน้ำ เช่น บัตรประชาชน
ทะเบียนบ้าน สมุดบัญชีธนาคาร ฯลฯ
น้ำดื่มสะอาด อาหารสำหรับคนและสัตว์เลี้ยง
ยาสามัญประจำบ้าน 
สิ่งของจำเป็น เช่น นกหวีด ผ้าอนามัย เชือก ถุงพลาสติก
กระดาษชำระ มีด
อุปกรณ์ให้แสงสว่าง เช่น ไฟฉาย เทียนไข ไม้ขีดไฟ ไฟแช็ก
กระเป๋าสำหรับใส่ของ เพื่อให้สะดวกในการพกพา

เมื่อน้ำมาแล้วต้องทำอย่างไร
พยายามตั้งสติและทำตามแผนรับมือน้ำท่วมที่ได้เตรียมไว้
ล็อกประตูบ้านและอพยพขึ้นที่สูง
คอยเฝ้าระวังสัตว์เลื้อยคลานหรือสัตว์อันตราย 
ห้ามเข้าใกล้บริเวณปลั๊กไฟหรือเครื่องใช้ไฟฟ้า
หากจำเป็นต้องอพยพออกจากบ้าน ให้นำแต่ของจำเป็นติดตัว
ใส่รองเท้าทุกครั้งที่ต้องเดินลุยน้ำ เพราะอาจโดนเศษแก้วหรือ
สิ่งของอันตรายบาดได้
อย่าเดินทางหรือขับรถผ่านบริเวณน้ำหลาก – ไหลเชี่ยว
ติดตามข้อมูลข่าวสารหรือการแจ้งเตือนน้ำท่วม จากโทรทัศน์
หรือสื่อโซเชียลมีเดียต่าง ๆ อยู่ตลอด เช่น กรมอุตุนิยมวิทยา
กรมชลประทาน กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เตรียมพร้อมรับมือน้ำท่วมต้องเตรียมตัวอย่างไรดี?
เตรียมพร้อมก่อนเกิดน้ำท่วม

สอบถามหน่วยงานที่มีการจัดการด้านน้ำท่วม เกี่ยวกับข้อมูลที่จำเป็นต้องรู้
เพื่อรับมือ เช่น น้ำจะมาเมื่อไหร่ ถนนเส้นใดบ้างที่จะถูกน้ำท่วม ฯลฯ
วางแผนรับมือน้ำท่วม ของสำคัญที่ต้องเตรียม เบอร์โทรศัพท์สำคัญ และ
วางแผนสำหรับสถานที่หากคนในครอบครัวพลัดหลงกัน 
ขนย้ายสิ่งของขึ้นที่สูง หรือให้พ้นจากระดับน้ำท่วม
อพยพผู้ป่วย ผู้สูงอายุ เด็ก และสัตว์เลี้ยง ไปอยู่ในพื้นที่ที่ปลอดภัย
ปิดแก๊ส ตัดกระแสไฟฟ้า และปิดปลั๊กไฟด้วยเทปกาว
จัดเตรียมกระสอบทรายหรืออุปกรณ์กั้นน้ำ เพื่อช่วยลดความเสี่ยงน้ำท่วมบ้าน
ติดตามข้อมูลข่าวสารและคอยสังเกตความผิดปกติของธรรมชาติ เช่น ฝน
ตกหนัก ระดับน้ำและสีของแม่น้ำเปลี่ยนไป

ที่มา :
กรมอุตุนิยมวิทยา

สื่อมัลติมีเดียกรมอนามัย
https://allwellhealthcare.com

เบอร์โทรฉุกเฉินขอความช่วยเหลือน้ำท่วม :
โทร. 1784 สายด่วนแจ้งเตือน สาธารณภัย กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.) 
โทร. 1146 ศูนย์ความปลอดภัย กรมทางหลวงชนบท สอบถามเส้นทางน้ำท่วม 
โทร. 1460 กรมชลประทาน สอบถามข้อมูลน้ำในเขื่อน 
โทร. 1669 สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ 
โทร. 1677 เครือข่ายอาสาสมัครวิทยุร่วมด้วยช่วยกัน 
โทร. 1111 กด 5 ศูนย์ปฏิบัติการช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย (ศปภ.) สายด่วนรับแจ้ง-
เตือนภัยน้ำท่วม 
โทร. 1193 ตำรวจทางหลวง สอบถามเส้นทางน้ำท่วม 
โทร. 1182 กรมอุตุนิยมวิทยา 
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เรื่องเล่าจากสมาชิก ส.น.ญ.น.

มุมสมาชิกมุมสมาชิกมุมสมาชิก
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สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่น ในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขาภาคเหนือ

สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่น ในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขาภาคเหนือ เลขที่ 3/3 ถนนสามล้าน ต.พระสิงห์ อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่ 50200 โทร. 053-272-331
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ได้แลกเปลี่ยนระยะสั้นในฐานะทูตเยาวชนเพื่อเจริญสัมพันธไมตรี

ระหว่างประเทศ พร้อมสร้างเครือข่ายร่วมกับเพื่อนๆ จากภูมิภาค

อาเซียนและประเทศญี่ปุ่นโดยในปีนั้นหัวข้อหลักของโครงการคือ

สิ่งที่เยาวชนสามารถทำได้ในยุคใหม่ของความร่วมมือก้าวสู่ปีที่

50 แห่งมิตรภาพและความร่วมมืออาเซียน-ญี่ปุ่น ดิฉันรู้ สึก

ประทับใจมากที่ได้เข้าร่วมในโครงการนี้ เพราะดิฉันได้มีโอกาสนำ

เสนอใน Soft power ของประเทศ อย่างเช่น การแสดงรำไทย

อาหาร ภาษา และซีรีย์ของประเทศไทยที่กำลังได้รับความนิยม

เป็นอย่างมากในเอเชียและได้เรียนรู้ วัฒนธรรมของประเทศอื่นๆ

ในหลายด้านเช่นกัน เช่น Culture shock การทำงาน สิทธิ

และอาหารเป็นต้น

      ในเดือนเมษายนที่ผ่านมานี้ ดิฉันได้มีโอกาสเข้าร่วม

SSEAYP International General Assembly หรือ

SIGA 2024 ซึ่งเป็นการประชุมพูดคุยกันสำหรับผู้ที่เคยเข้าร่วม

โครงการ SSEAYP ในทุกรุ่ นที่ผ่านมา โดยในปี 2024 นี้มีการ

จัดการประชุมขึ้นที่ประเทศไทยในรอบ 4 ปี ณ สวนนงนุช จังหวัด

พัทยา ในการเข้าร่วมการประชุมครั้งนี้ ดิฉันรู้ สึกสนุก ได้ความรู้

และได้รู้ จักกับผู้เข้าร่วมโครงการจากหลายรุ่ นมากมายทำให้เกิด

ความผูกพัน และได้สร้างมิตรภาพใหม่ๆ ขึ้นมาทั้งกับคนไทยและ

คนต่างชาติ จากการทำกิจกรรมต่างๆ ร่วมกัน การประชุมแลก

เปลี่ยนความรู้ ความเข้าใจ ได้มีโอกาสฝึกทักษะให้ตัวเองได้เป็น

ผู้พูดและผู้ฟังที่ดีในที่ประชุมจริงและสามารถนำความรู้ ที่ได้จาก

การประชุมนี้ไปปรับใช้ในอนาคต

คุณภาสินี หอมนาน
สมาชิก ส.น.ญ.น.

      ในปี 2017 ดิฉันได้มีโอกาสเป็นครอบครัวอุปถัมภ์ให้กับ

นักเรียนแลกเปลี่ยนชาวเบลเยี่ยมซึ่งเป็นลูกครึ่งญี่ปุ่นโดยมีคุณ

แม่มาจากเมืองเกียวโต ประเทศญี่ปุ่น การเป็นครอบครัวอุปถัมภ์

นี้เป็นครั้งแรกที่ดิฉันได้มีโอกาสทำความรู้ จักและใกล้ชิดกับ

ประเทศญี่ปุ่นมากขึ้นและเป็นจุดประกายที่ดิฉันมีความสนใจใน

ประเทศญี่ปุ่น

      ต่อมาในปี 2022 ดิฉันได้มีโอกาสเป็นตัวแทนของ

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ในการเป็นนักศึกษาจากมหาวิทยาลัย

เชียงใหม่ เพื่อแลกเปลี่ยนพูดคุยทางด้านวัฒนธรรมเป็นภาษา

อังกฤษกับนักศึกษาจากมหาวิทยาลัย Tokyo Metropolitan

University, ประเทศญี่ปุ่น เมื่อดิฉันได้มีโอกาสเข้าร่วม

โครงการนี้จึงได้ค้นพบว่าประเทศญี่ปุ่นมีความสวยงามและ

เอกลักษณ์อีกมากมายที่ดิฉันไม่เคยรู้ มาก่อน เช่น วิธีการดำรง

ชีวิต การเรียนในประเทศญี่ปุ่น วงดนตรีของประเทศญี่ปุ่นและ

สถานที่เที่ยวญี่ปุ่น นอกจากนี้ดิฉันยังได้เพื่อนชาวญี่ปุ่นเป็นครั้ง

แรกจากโครงการนี้อีกด้วย

      ในปีเดียวกันนั้น ดิฉันได้มีโอกาสสมัครโครงการ Ship for

Southeast Asian and Japanese Youth Program

หรือ SSEAYP โดยดิฉันเป็นรุ่ นที่ 46 ในปี 2022 ที่คัดเลือกจะ

ความประทับใจและกิจกรรมต่างๆ

ที่เคยเข้าร่วมที่เกี่ยวข้องกับประเทศญี่ปุ่ น
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มุมสมาชิกมุมสมาชิกมุมสมาชิก
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สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่น ในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขาภาคเหนือ

สมาคมนักเรียนเก่าญี่ปุ่น ในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขาภาคเหนือ เลขที่ 3/3 ถนนสามล้าน ต.พระสิงห์ อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่ 50200 โทร. 053-272-331

ผศ.ดร. รุ่งนภา มาละเสาร์
(ทุน The Ichiro Kanehara Foundation, 

Research Fellowship for Young Scientists (DC2) 
from Japan Society for the Promotion of Science (JSPS))

สมาชิกสามัญ

ขอเชิญสมาชิกมาเป็นเพื่อนกันผ่าน
LINE OFFICIAL

เพื่อรับข้อมูลข่าวสารของสมาคมฯ
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สมัครสมาชิกของสมาคมฯ
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